



January 20, 2024

Stock Exchange of India Limited

. R P E1 .

M E .

22 27 0

RF / AARTIPP

newspaper information

ed

Elimentary

This is only an Advertisement for the information purpose and not for Publication, distribution, or release, directly or indirectly in the United States of America or otherwise outside India. This is not an offer document. All capitalized terms used and not defined herein shall have the meaning assigned to them in the Letter of Offer dated January 18, 2023 ('Letter of Offer') filed with the stock exchanges where the Equity Shares of the Company are presently listed (i.e., 'BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited') and Securities and Exchange Board of India ('SEBI').



AARTI SURFACTANTS LIMITED

Plot no 57, 58, 60 to 64, 62A, S-3/1, Sector-3, Sagore Village, Pithampur Industrial Area, Dhar, Madhya Pradesh, 454775; Tel No: +91 22 6797 6666 | Email: investors@aarti-surfactants.com | Website: www.aarti-surfactants.com
CIN: L24100MP2018PLC067037

Contact Person: Ms. Priyanka Chaurasia, Company Secretary and Compliance Officer

FIRST AND FINAL CALL NOTICE TO THE HOLDERS OF PARTLY PAID-UP EQUITY SHARES (ISIN: IN909EO01012) HELD AS ON THE RECORD DATE i.e., MONDAY, JANUARY 15, 2024

In terms of provisions of the Companies Act, 2013 ('Act') read with the relevant rules made thereunder, and the Letter of Offer dated January 18, 2023 ('Letter of Offer'), the First and Final Call notice has been sent in electronic mode to the holders of partly paid-up equity shares ('Shareholders') whose e-mail addresses are registered with the Company or its Registrar and Share Transfer Agent ('RTA') or Depository Participant(s) as on the record date i.e., January 15, 2024. Further, physical copy of the First and Final Call Notice has been sent to the Shareholders at their registered addresses.

The First and Final Call Money is payable on or before Monday, February 05, 2024. The payment may be made through the following modes:

Payment Period	From	To	Duration
	Monday, January 22, 2024	Monday, February 05, 2024 (Latest by 5.00 p.m.)	15 Days
Mode of Payment	a. Online ASBA	Through the website of the SCSBs ⁽¹⁾	
	b. Physical ASBA	By submitting physical application to the Designated Branch ⁽²⁾ of SCSBs	
	c. Online	Using the 3-in-1 online trading-demat-bank account wherever offered by brokers	
	d. Cheque / Demand Draft made payable to)	AARTI SURFACTANTS LIMITED - FIRST AND FINAL CALL 2023-2024 (For Resident shareholders) AARTI SURFACTANTS LIMITED - FIRST AND FINAL CALL 2023-2024 (For Non - Resident shareholders)	
	(1) Please visit https://www.scbi.gov.in/scbweb/other/OtherAction.do?doRecognisedFpi=yes&intmid=35 to refer to the list of existing SCSBs (Self-Certified Syndicate Banks) (2) Available only to resident shareholders		

In accordance with the SEBI circular no. SEBI/HO/CFD/DIL1/CIR.238/2020 dated December 8, 2020, Shareholders can also make the First and Final Call Money payment by using the facility of linked online trading-demat-bank account (3-in-1 type accounts), provided by some of the brokers. Eligible Shareholders must log into their demat account and under the relevant section proceed with the payment for First and Final Call Money of Aarti Surfactants Limited. Eligible Shareholders are requested to check with their respective brokers for exact process to be followed. Eligible Shareholders may please note that this payment method can be used only if the respective broker has made this facility available to their customers.

The First and Final Call Money is payable on or before Monday, February 05, 2024. The payment may be made through the following modes:

For Resident Shareholders	Agra: Shop No. 1, 3 To 16, Block No. 51 Anupam Plaza II, Sanjay Place, Agra – 282002, Uttar Pradesh; Ahmedabad: Trishul- Opposite Samartheshwar Temple, Ahmedabad – 380006, Gujarat; Bengaluru: No.9 M.G. Road Block A, Bengaluru – 560001, Karnataka; Bhavnagar: Plot No. 4/B, Vasundhara Complex, Opp. Dakshina Murthy School, Waghawadi Road, Bhavnagar – 364002, Gujarat; Bhopal: Plot No 165A & 166, Star Arcadem P Nagar, Zone 1, Bhopal – 462011, Madhya Pradesh; Chennai: 82 Dr. Radhakrishnan Salaimylapore, Chennai – 600004, Tamil Nadu; Delhi: Statesman House, 148, Barakhamba Road, New Delhi – 110001, Delhi; Hyderabad: 6-3-879/B Final Floor, G Pulla Reddy BI Greenlands, Begumpet Road, Hyderabad – 500016, Telangana; Jaipur: O-15, Green House, Ashok Marg, C-Scheme, Jaipur – 302001, Rajasthan; Kochi: 41/419, Ground Floor Chicago Plaza, Rajaji Road, Ernakulam, Kochi – 682035, Kerala; Kolkata: 7, Shakespeare Sarani, Kolkata – 700071, West Bengal; Mumbai: Jeevan Prakash Building, Ground Floor, Sir P M Road, Fort, Mumbai – 400001, Maharashtra; Nagpur: M. G. House, Rabindranath Tagore Road, Besides Board Office, Civil Lines, Nagpur – 440001, Maharashtra; Noida: B2-B3, Sector 16, Noida – 201301, Uttar Pradesh; Pune: Indra Pushti, Opposite Fergusson College Gate No 2, Pune – 411004, Maharashtra; Rajkot: Titan, Near K K V Circle, Kalawad Road, Rajkot – 360005, Gujarat; Ranchi: Shambhu Complex, H B Road, Near Firayalal Chowk, Ranchi – 834001, Jharkhand; Surat: Digvijay Towers, Opp. St. Xavier's School, Ghod Dod Road, Surat – 395001, Gujarat; Vadodara: Vardhaman Complex, Opp. G. E. Brace Course Circle (North), Vadodara – 390007, Gujarat.
For Non-Resident Shareholders	Delhi: Statesman House, 148, Barakhamba Road, New Delhi – 110001, Delhi; Mumbai: Jeevan Prakash Building, Ground Floor, Sir P M Road, Fort, Mumbai – 400001, Maharashtra.

Shareholders are requested to make the First and Final Call money payment on or before **Monday, February 05, 2024**. Please note that, failure to pay the First and Final Call Money, as aforesaid shall render the partly paid-up equity shares of the Company held by you, including the amount already paid thereon liable for forfeiture or the member may be liable for payment of interest on the outstanding amount at a rate decided by the Board in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013 ('Act'), the Articles of Association of the Company and the Letter of Offer.

Shareholders may also note that:

- (i) The ISIN 'IN909EO01012' representing partly paid-up equity shares of face value ₹10.00/- (Rupees Ten Only) each at a call price of ₹ 4/- paid-up has been suspended by the Stock Exchange of India on January 15, 2024.

The First and Final Call Money is payable on or before Monday, February 05, 2024. The payment may be made through the following modes:

The First and Final Call Money is payable on or before Monday, February 05, 2024. The payment may be made through the following modes:

The First and Final Call Money is payable on or before Monday, February 05, 2024. The payment may be made through the following modes:

यह विज्ञापन केवल सूचना उद्देश्य के लिए है और यह यूनाइटेड स्टेट्स ऑफ अमेरिका अथवा अन्यथा भारत के बाहर प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप में प्रकाशन, वितरण या निर्माण करने के लिए **नहीं है**। यहाँ इसमें नीचे उपयोग किए गए और परिभाषित नहीं किए गए सभी बड़े अक्षरों का आशय नहीं होगा जो उन्हें एक प्रस्ताव पत्र दिनांकित 18 जनवरी 2023 (प्रस्ताव का पत्र) में एसाइड किया गया है, जिसे उन स्टॉक एक्सचेंजों में प्रस्तुत किया गया है जहाँ कंपनी के इस्तिफा शेयर वर्तमान में सूचीबद्ध हैं (अर्थात् **बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड**) और भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड (सेबी)।



आरती सरफैक्टेंट्स लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: प्लॉट नं. 57, 58, 60 से 64, 62ए, एस-3/1, सेक्टर-3, सगौर ग्राम, पीथमपुर औद्योगिक क्षेत्र, धार, मध्य प्रदेश, 454775;

दूरभाष सं.: 91 22 6797 6666, ई-मेल : investors@aarti-surfactants.com; वेबसाइट : www.aarti-surfactants.com.

सीआईएन : L24100MP2018PLC067037

संपर्क हेतु व्यक्ति : सुश्री प्रियंका चौरसिया, कंपनी सचिव और अनुपालन अधिकारी

જા.લિ.વિ.તા.વે. જિ.પર. તા.વોર-15 ડિ.વર 2024 થી જે સાર પાસા જા.સર્કેલ નં- ૧ પ્રેરતા તા.તા. જણા

(ISIN: IN909EO01012) के धारकों के लिये प्रथम एवं अंतिम बुलावा सूचना

कंपनी अधिनियम 2013 ("अधिनियम") के प्रक्राधानों तथा उसके अंतर्गत विरचित प्रासंगिक नियमावली, एवं प्रस्ताव पत्र दिनांकित 18 जनवरी 2023 (प्रस्ताव पत्र) के अनुसार, आंशिक रूप में प्रदत्त समता अंशों के एक धारकों (अंशधारकों) को हेल्डकॉर्प में माध्यम से प्रेषित कर दी गयी है, जिनके ई-मेल पते अभिलेख तिथि अर्थात् 15 जनवरी 2024 के अनुसार, कंपनी अध्याय इसके रजिस्ट्रार एवं अंतर्गण अभिलेख (आरटीए) अथवा डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (ट्रस) के साथ पंजीकृत हैं। इसके अतिरिक्त, विस्तृत अनुदेशों, एएसबीए प्रपत्र तथा भुगतान पर्वी के साथ प्रथम एवं अंतिम बुलावा सूचना की वास्तविक प्रति, प्रेषण के अनुमत्य माध्यमों से उन अंशधारकों के पंजीकृत पतों पर प्रेषित कर दी गयी है, कि जिन्होंने कंपनी अध्याय इसके आरटीए अथवा डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट (ट्रस) के साथ अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं किये हैं, अथवा ख) जिन्होंने उसकी वास्तविक प्रति के लिये अपने अनुसूच को विशिष्ट रूप में पंजीकृत कर दिया है। कंपनी ने प्रेषण-कार्य 18 जनवरी 2024 को पूर्ण कर लिया है। कंपनी के निदेशक मंडल की राइट्स इश्यू कमेटी ने 3 जनवरी 2024 को आयोजित अपनी बैठक में उन राइट्स डिपॉजिटरी शेयरार्थ धारकों का सूचीकरण करने के उद्देश्य से अभिलेख तिथि के रूप में 15 जनवरी 2024 का निर्धारण किया था, जिन्हें प्रथम एवं अंतिम बुलावा सूचना भेजी जायेगी। कमेटी ने उसी बैठक में रु. 333/- (रुपये तीन सौ तैंतिस मात्र), (प्रति राइट्स डिपॉजिटरी शेयरार्थ के अंतिम मूल्य रु. 6.00 और प्रीमियम मूल्य रु. 327.00/-) का प्रथम एवं अंतिम कॉल करने के लिये अनुमोदित दान किया था प्रथम एवं अंतिम कॉल की अवधि निर्धारित की थी, जिस से कॉल मनी का भुगतान सोमवार 22 जनवरी 2024 से सोमवार 05 फरवरी 2024, दोनों दिनों "सीमितकालीन" का जमा नामा "अथवा एवं" (सीमा निर्धारित)। शेयरार्थ सूचना 3 जनवरी 2024 को "सीमा निर्धारित" को देना निर्धारित था।

तदनुसार प्रथम एवं अंतिम बुलावा सूचना निम्न दिये गये विवरणों के अनुसार दी गयी है

भुगतान अवधि	स		तक	अवधि
	सोमवार 22 जनवरी 2024		सोमवार 05 फरवरी 2024 (अधिकतम 5.00 बजे तक)	15 दिन
भुगतान का माध्यम	क. ऑनलाइन एएसबीए	एएसबीएसबी की वेसाइट के माध्यम से		
	ख. भौतिक एएसबीए	एएसबीएसबी की पदनामित शाखा के पास भौतिक आवेदन प्रस्तुत करके		
	ग. ऑनलाइन	जहां कहीं ब्रोकरों द्वारा प्रस्तावित हो वहां 3-इन-1 ऑनलाइन ट्रेडिंग-हिमेट-बैंक खाता का उपयोग करना		
	घ. बैंक/डिमांड ड्रॉफ्ट इनको भुगतान किया जाना है	आरटी सरफैक्टेंट्स लिमिटेड – प्रथम एवं अंतिम बुलावा 2023–2024 (स्थानीय अंशधारकों हेतु) आरटी सरफैक्टेंट्स लिमिटेड – प्रथम एवं अंतिम बुलावा 2023–2024 (अस्थानीय अंशधारकों हेतु)		
	(1) कृपया विजिट करें : विद्यमान एएसबीएसबी (स्व-प्रमाणित सिंडिकेट बैंक) की सूची का संदर्भ लेने के लिये https://www.sebi.gov.in/sebiweb/other/Other.Action.do?doRecognisedFpi=yes&intmId=35 , (2) केवल स्थानीय अंशधारकों के लिये उपलब्ध।			

श्री परियंत्रक, SEBI/HO/CFD/DILI/CIR/238/2020 दिनांकित 8 दिसंबर 2020 के अनुसार, अंशधारकगण की कुछ शोर्कस द्वारा उपलब्ध लिंकड ऑनलाइन ट्रेडिंग-डिमेंट-बैंक (3-इन-1 टाइट आकाउंट्स) की सुविधा का उपयोग करके प्रथम एवं अंतिम बुलावा गैर में भेजें कर सकते हैं। योग्य अंशधारक को अपने डिमेंट खाता में आवश्यक रूप में खाता करना होगा तथा प्रासंगिक अनुमति के अंतर्गत आरटी सरफेसट्रेड लिमिटेड के प्रथम एवं अंतिम बुलावा गैर की मृगताल की कारवाई करनी होगी। योग्य अंशधारक से अनुमति है कि वे इस संदर्भ में अपने संबंधित ब्रोकर की जांच कर लें कि वे सही प्रक्रिया का अनुसरण करें। योग्य अंशधारकगण कृपया ध्यान दें कि यह मृगताल प्रक्रिधि केवल तब ही उपयोग में लायी सकती है जब संबंधित ब्रोकर ने इस सुविधा को अपने ग्राहक के लिये उपलब्ध कराया हो। कंपनी, लीट मैनेजर अथवा रजिस्ट्रार दु इश्यूजों हैं वे अंशधारकों के लिये इस मृगताल प्रक्रिधि की अनुमतिबद्धता हेतु उत्तरदायी नहीं होंगे।

गान्धी अंशधारकगण बैक/डिमांड के माध्यम से भुगतान करने का विकल्प चुनते हैं तो भुगतान पर्वी (सोल/फर्स्ट जवाब) प्रसूतक के माध्यम से भुगतान करना पड़ेगा।
 (डीपी/क्लाईट आईडी नं. एल्लिखित करके) सोमवार 05 फरवरी 2024 को अथवा इससे पूर्व निम्नलिखित अवस्थित पर स्थित एक्सिस बैंक लिमिटेड की शाखाओं में अनिवार्य रूप प्रस्तुत करनी होगी।

स्थानीय अंशधारकों हेतु	आगरा: दुकान नंबर 1, 3 से 16, ब्लॉक नंबर 51 अनुपम प्लाजा प, संजय प्लेस, आगरा – 282002, उत्तर प्रदेश; अहमदाबाद: त्रिशूल – समीपेश्वर मंदिर के सामने, अहमदाबाद – 380006, गुजरात; बैंगलुरु: नंबर 9 एम. जी. रोड ब्लॉक ए, बैंगलुरु – 560001, कर्नाटक; भावनगर: प्लॉट नंबर 4/बी, वसुंधरा कॉम्प्लेक्स, दक्षिणा मूर्ति स्कूल के सामने, वाघावाड़ी रोड, भावनगर – 364002, गुजरात; भोपाल: प्लॉट नंबर 165ए और 166, स्टार आर्कडम पी नगर, जोन 1, भोपाल – 462011, मध्य प्रदेश; चेन्नई: 82 डॉ. राधाकृष्णन सलेमिलापुर, चेन्नई – 600004, तमिलनाडु; दिल्ली: स्टेट्समैन हाउस, 148, बाराखंभा रोड, नई दिल्ली – 110001, दिल्ली; हैदराबाद: 6-3-879/वी फाइनल पलोर, जी पुल्ला रेड्डी वीएल मीनलैड्स, बेगमपेट रोड, हैदराबाद – 500016, तेलंगाना; जयपुर: ओ-15, ग्रीन हाउस, अशोक मार्ग, सी-स्कीम, जयपुर – 302001, राजस्थान; कोच्चि: 41/419, ग्राउंड पलोर शिकागो प्लाजा, राजजी रोड, एर्नाकुलम, कोच्चि – 682035, केरल; कोलकाता: 7, शेक्सपियर सारणी, कोलकाता – 700071, पश्चिम बंगाल; मुंबई: जीवन प्रकाश बिल्डिंग, ग्राउंड पलोर, सर पी एम रोड, फोर्ट, मुंबई – 400001, महाराष्ट्र; नागपुर: एम. जी. हाउस, रवीन्द्रनाथ टैगोर रोड, बोर्ड कार्यालय के समीप, सिविल लाइन्स, नागपुर – 440001, महाराष्ट्र; नोएडा: बी2-बी3, सेक्टर 16, नोएडा – 201304, उत्तर प्रदेश; पुणे: इंद्र गिफ्ट, फर्ग्युसन कॉलेज रोड नंबर 2 के सामने, पुणे – 411004, महाराष्ट्र; राजकोट: टाइटन, के के वी सर्कल के पास, कालावाड रोड, राजकोट – 360005, गुजरात; रांची: शंभु कॉम्प्लेक्स, एच बी रोड, फिरोजाला चौक के पास, रांची – 834001, झारखंड; सूरत: दिग्विजय टॉवर, सेंट जेवियर्स स्कूल के सामने, घोड डोड रोड, सूरत – 395001, गुजरात; वडोदरा: वर्धमान कॉम्प्लेक्स, जी. ई. ब्रेस कोर्स सर्कल (उत्तर) के सामने, वडोदरा – 390007, गुजरात
अस्थानीय अंशधारकों हेतु	दिल्ली: स्टेट्समैन हाउस, 148, बाराखंभा रोड, नई दिल्ली – 110001, दिल्ली; मुंबई: जीवन प्रकाश बिल्डिंग, ग्राउंड पलोर, सर पी एम रोड, फोर्ट, मुंबई – 400001, महाराष्ट्र

अंशुधारा को से अनुरोध है कि वे प्रथम एं अंतिम कॉल मनी का भुगतान सोमवार, 05 फरवरी, 2024 को या उससे पहले करें। कृपया ध्यान दें कि, जैसा कि ऊपर कहा गया है, प्रथम एं अंतिम कॉल मनी का भुगतान करने में विफलता की स्थिति में आपके द्वारा धारित कंपनी के आंशिक रूप से भुगतान किए गए इक्विटी शेयरों को, उस पर पहले से भुगतान की गई राशि सहित, वापस कर दिया जायेगा, उन्हें जबरदस्त कर लिया जायेगा या सदस्य को कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम"), कंपनी के एंसांसिपेशन के लेख और प्रस्ताव पत्र के प्रावधानों के अनुसार बोर्ड द्वारा तय की गई दर पर बकाया राशि पर ब्याज का भुगतान करना होगा।

अंशधारकगण यह भी नोट कर सकते हैं कि :

(1) आईएसआईएन **IN909E001012** अंकित मूल्य रु. 10.00/- (केवल दस रुपये) के आंशिक रूप से भुगतान किए गए इक्विटी शेयरों का प्रतिनिधित्व करता है, जो कि प्रत्येक के लिए प्रदत्त रु. 4/- के कॉल मूल्य पर भुगतान किया गया है, जो स्टॉक एक्सचेंजों द्वारा 15 जनवरी 2024 से प्रभावी होकर निलंबित कर दिया गया है।

[illegible]

इस संबंध में सभी पत्राचारों निम्न को संबोधित किया जा सकता है :



इश्यु के रजिस्ट्रार

लिंक इनटाइम इंडिया प्राइवेट लिमिटेड

सी101, 247 पार्क, एलबीएस रोड, विक्रोली वेस्ट, मुंबई-400083, महाराष्ट्र, भारत

दूरभाष नंबर : +91 810 911 4949

ई-मेल आईडी : aartisurfactants.callmoney@linkintime.co.in

वेबसाइट : www.linkintime.co.in

संपर्क व्यक्ति : शांति गोपालकृष्णन

कृते आरती सरफैक्टेंट्स लिमिटेड

हस्ता./-

प्रियंका चौरसिया

स्थान : मुंबई

दिनांक : 19 जनवरी, 2024